PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria GP n. 76, de 18 de dezembro de 2023. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3872, p. 1-
3, 18 dez. 2023.

PORTARIA GP N. 76, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera a Portaria GP n. 8, de 7 de fevereiro de
2023, que designa magistradas e magistrados e
respectivas substitutas e substitutos para
desempenharem as atribuições de Diretora ou
de Diretor de Fórum, no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que nos Fóruns Trabalhistas onde funcionam mais de uma Vara compete à
presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região designar a Juíza Diretora ou o Juiz Diretor
de Fórum, que será, preferencialmente, a mais antiga ou o mais antigo, conforme disposto no art. 47
do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o teor do PROAD n. 67954/2023, especialmente o despacho proferido no
documento n. 4,

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria GP n. 8, de 7 de fevereiro de 2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º …………………………………
………………………………………….

§ 1º …………………………………….

I - FÓRUM RUY BARBOSA:
………………………………………….

b) Substituta: Débora Cristina Rios Fittipaldi Federighi, da 7ª Vara do Trabalho;
………………………………………..

§ 2º …………………………………..
………………………………………….

II - FÓRUM DE BARUERI:

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15275
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15275
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/1124
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15275

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria GP n. 76, de 18 de dezembro de 2023. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3872, p. 1-
3, 18 dez. 2023.

a) Titular: Érika Andréa Izídio Szpektor, da 2ª Vara do Trabalho;

b) Substituto: Milton Amadeu Junior, da 1ª Vara do Trabalho;
…………………………………………….

V - FÓRUM DE CARAPICUÍBA:
……………………………………………

b) Substituto: Dener Pires de Oliveira, 1ª Vara do Trabalho;

VI - FÓRUM DE COTIA:
………………………………………………

b) Substituto: Deives Fernando Cruzeiro, da 2ª Vara do Trabalho;

VII - FÓRUM DE CUBATÃO:
………………………………………………

b) Substituta: Samantha Fonseca Steil Santos e Mello, da 4ª Vara do Trabalho;

VIII - FÓRUM DE DIADEMA:
………………………………………………

b) Substituto: Roberto Benavente Cordeiro, da 1ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XI - FÓRUM DE FRANCO DA ROCHA:

a) Titular: Daniel Vieira Zaina Santos, da 1ª Vara do Trabalho;

b) Substituto: Gustavo Rafael de Lima Ribeiro, da 2ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XVI - FÓRUM DE ITAQUAQUECETUBA:

a) Titular: Silvio Luiz de Souza, da 2ª Vara do Trabalho;

b) Substituto: Hantony Cássio Ferreira da Costa, da 1ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XIX - FÓRUM DE MOGI DAS CRUZES:

a) Titular: Silvia Cristina Martins Kyriakakis, da 1ª Vara do Trabalho;

b) Substituto: Leonardo Aliaga Betti, da 3ª Vara do Trabalho;

XX - FÓRUM DE OSASCO:
………………………………………………

b) Substituta: Cleusa Aparecida de Oliveira Coelho, da 2ª Vara do Trabalho;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria GP n. 76, de 18 de dezembro de 2023. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3872, p. 1-
3, 18 dez. 2023.

………………………………………………
XXII - FÓRUM DE PRAIA GRANDE:
………………………………………………

b) Substituto: Francisco Charles Florentino de Sousa, da 2ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XXIV - FÓRUM DE SANTANA DO PARNAÍBA:

a) Titular: Roque Antonio Porto de Sena, da 2ª Vara do Trabalho;

b) Substituta: Daiana Monteiro Santos, da 2ª Vara do Trabalho;

XXV - FÓRUM DE SANTO ANDRÉ:

a) Titular: Rose Mary Copazzi Martins, da 3ª Vara do Trabalho;

b) Substituta: Mara Carvalho dos Santos Baleeiro, da 1ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XXIX - FÓRUM DE SÃO VICENTE:
………………………………………………

b) Substituta: Juliana Wilhelm Ferrarini Pimentel, da 1ª Vara do Trabalho;
………………………………………………

XXXI - FÓRUM DE TABOÃO DA SERRA:
………………………………………………

b) Substituto: Laércio Lopes da Silva, 2ª Vara do Trabalho.

………………………………………………”(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

BEATRIZ DE LIMA PEREIRA
Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto naõ substitui o original publicado no Diaŕio Eletrônico da Justiça do Trabalho.